
 

Vstupní dotazník 

Jméno a příjmení dítěte ………………………………………………………………. 

Jak dítě nejčastěji oslovujete? …………………………………………. 

Tento dotazník je nepovinný, i část zodpovězených otázek nám pomůže dítě pochopit, 

porozumět jeho potřebám a jeho chování, pomoci mu při adaptaci. Veškeré informace v tomto 

dotazníku jsou přísně důvěrné, jsou k dispozici učitelce, která s dítětem pracuje. Děkujeme Vám 

za jeho vyplnění. 

Oblíbené hračky dítěte:  

S kým dítě dosud trávilo nejvíc času?  

Koho v rodině uznává jako autoritu?  

Dokáže říct, co potřebuje, co ho trápí?  

Je zvyklé pobývat občas mimo rodinu (např. 
u prarodičů)? 

 

Má sourozence? Jak staré?  

             Pokud ano, jak s nimi vychází?  

Spí po obědě?  

Dokáže se samo najíst?  

Pije samo z hrnečku?  

Oblékne a obuje se samo? S čím má 
případně problém? 

 

Dojde si samo na WC?  

Umyje si samo mýdlem ruce a utře do 
ručníku? 

 

Vysmrká se samo?  

Nemá pleny ani na spaní?  

Pomočí se občas během dne?  

Jak se chová v dětském kolektivu?  

Umí se dělit o hračky, sladkosti?  

Jak reaguje na výtku, zákaz, daná pravidla?  

Je zvyklé chodit na vycházky?  

Odmítá nějaké jídlo?  



Má k nějakému jídlu vyloženě odpor?  

Dokáže se podřídit autoritě?  

Má dítě nějakou potravinovou alergii?  

Jaký je jeho temperament (je uzavřené, 
společenské, autoritativní, temperamentní, 
úzkostné nebo stydlivé…) ?    

 

Bývá občas agresivní? V jaké situaci?   

Má nějaké zdravotní či jiné omezení, např. 
v pohybu?  

 

Je více náchylné k infekčním onemocněním?  

Vyžaduje v nějaké oblasti zvláštní přístup?  

Jak se nejlépe uklidní?   

Je doma trestáno, případně jak?  

Má nějaké zlozvyky?  

Bojí se něčeho?  

Trpí nějakou úzkostí, fobií?  

  

 

    

Další informace nebo charakteristika dítěte, něco, co byste nám o něm rádi sdělili: 

 

 


